
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 172 DEL 17/03/2014 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ACQUISTO  LASTRE  DI 
MARMO  BOTTICINO  PER  CHIUSURA  LOCULI  SUI  CIMITERI  COMUNALI. 
CIG:Z8A0E43FF4 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che con decreto del Ministero dell’Interno del 13/02/2014 pubblicato sulla G.U. il 21/02/2014 il 
Ministro dell'Interno ha ulteriormente differito al 30/04/2014 il termine per l'approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2014; 

Ritenuto, pertanto, sussistere la fattispecie di cui all'art. 163, commi 1 e 3, del D. Lgs. n.267 
del 18.08.2000; 

Considerato tuttavia che, per la tipologia della fornitura oggetto della presente determinazione, 
non è possibile agire in dodicesimi; 

Vista la deliberazione consiliare n. 38 del 05.08.2013 di approvazione del bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2013 e del bilancio pluriennale 2013-2015; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  227  del  30/12/2013,  immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  vengono assegnate in  via  provvisoria  le  risorse  ai  responsabili  di 
servizio in attesa dell'approvazione del bilancio 2014;

Visto il regolamento Comunale per l'acquisizione di forniture di beni e servizi e per l'esecuzione 
di  lavori  in  economia  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  43  del  28/09/2011  ed  in 
particolar modo l'art. 6, comma 3, punto 27 e l'art. 11, comma 4, lettera a; 

Considerato  che  a  seguito  delle  operazioni  di  estumulazione  effettuate  nei  vari  cimiteri  si 
rende necessaria la sostituzione di alcune lastre in marmo di chiusura dei loculi rese inservibili;

Vista l’offerta presentata dalla ditta La Marmotecnica Snc di Mantova, assunta al prot. n. 5785 
dell'11/03/2014, che ha proposto per la fornitura di lastre per i loculi in marmo botticino un  
prezzo di € 58,00 cadauna (più Iva di legge) che si ritiene congruo;

Verificato  che  la  CONSIP  Spa,  società  concessionaria  del  Ministero  dell’Economia  e  delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attivato convenzioni per la fornitura in oggetto 
alle quali poter eventualmente aderire;

Pagina 1 di 3  - Det. N.  172 del  17/03/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Verificato che nell’ambito del catalogo della Centrale Regionale degli Acquisti NECA istituita ai 
sensi della L.R. 33/2007, non sono attive convenzioni per la fornitura in oggetto; 

Ritenuto di approvare il preventivo suddetto e, quindi, di impegnare la somma di € 464,00 (più 
Iva di legge) per l’acquisto di n.8 lastre per loculi per un totale di €.566,08 (compresa IVA) nei 
confronti della ditta La Marmotecnica Snc di Mantova; 

Richiamato l'art. 3, comma 5, del D. Lgs. 136/2010sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 30/12/2013 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/2000 ed in particolare:

• l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
• l’art. 183, che detta norme in materia di impegno di spesa;
• l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
• l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA

1. Di assumere a carico del bilancio comunale la spesa complessiva di €  566,08 compresa 
IVA al 22% nei confronti della ditta La Marmotecnica Snc di Mantova per l’acquisto di n. 8 
lastre di marmo botticino per chiusura dei loculi posti nei cimiteri comunali;

2. Di imputare la suddetta spesa di € 566,08 all’Intervento 1100502 Capitolo 1152/4 “Acquisto 
materiale cimiteriale” del Bilancio 2014 in corso di formazione;

4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di regolarità 
contabile ex art. 151, comma 4 D. Lgs. 267/2000.  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  172 del  17/03/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 172 DEL 17/03/2014 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LASTRE DI MARMO 
BOTTICINO PER CHIUSURA LOCULI SUI CIMITERI COMUNALI. CIG:Z8A0E43FF4 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
Sonia Enrica Piva / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  172 del  17/03/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/

